
 

BAKANLIK MAKAMINA
 

İlgi : Denizcilik Genel Müdürlüğünün 10.06.2020 tarihli ve 31802 sayılı yazısı.
 

Malumları  olduğu  üzere,  Bakanlığımız  tarafından  yetkilendirilmiş,  Yükseköğretim  Kurulu
(YÖK)  ve Milli  Eğitim Bakanlığına  (MEB)  bağlı  olan  eğitim  kuruluşlarında  eğitim  gören
öğrencilerin  sınırlı  vardiya  zabiti,  vardiya  zabiti  veya  uzakyol  vardiya  zabiti  yeterliğini
alabilmesi için toplam 12 aylık deniz eğitimini tamamlamaları gerekmektedir.
 
Küresel salgın haline dönüşen Covid-19 pandemisi nedeniyle uluslararası uçuşların uzun süre
askıya  alınmış  olması,  yabancı  ülke  limanlarında  gemiadamı  değişimine  izin  verilmemesi,
normalleşme  sürecinde  hâla  bu  kısıtlamaların  devam  etmesi  nedeniyle  öğrencilerin  deniz
eğitimlerini gerçekleştirmek üzere gemiye katılmaları zorlaşmıştır.
 
Gemiadamlarının  Eğitim,  Belgelendirme  ve  Vardiya  Tutma  Standartları  Hakkında
Uluslararası  Sözleşmenin  (STCW)  Eş  Değer  Uygulamalar  başlıklı  IX  uncu  Maddesinde,
İdarelerin  deniz  hizmeti  ile  ilgili  olarak  Sözleşme  gereklerine  eş  değerde  deniz  emniyeti
sağlayacak ve deniz kirliliğini önleyici etkiye sahip diğer eğitim ve öğretim düzenlemelerini
eş  değer  olarak  kabul  edebilecekleri  belirtilmiş  olup  Denizcilik  İdareleri  tarafından  bu
doğrultuda uygulamalar yürütülmektedir.
 
Denizcilik  eğitimi  veren  okullarda  okuyan  öğrencilerin  denizcilik  mesleğini  her  yönüyle
öğrenmeleri,  denizi  sevmelerinin  yanı  sıra  denizcilik  endüstrisindeki  paydaşları  tanımaları,
meslek hayatlarında sürekli etkileşimde bulunacakları bu paydaşların çalışma yöntemlerine ve
prosedürlerine  aşina  olmaları  deniz  emniyeti  ve  deniz  kirliliğinin  önlenmesine  yönelik  bir
eğitim ve öğretim faaliyeti olarak değerlendirilmektedir.
 
Bu  itibarla, YÖK ve MEB bağlısı  eğitim kurumlarında  sınırlı  vardiya  zabiti,  vardiya  zabiti
veya uzakyol vardiya zabiti  eğitimi gören öğrencilerin, 31 Aralık 2021  tarihine kadar 3308
sayılı Mesleki Eğitim Kanunu kapsamında beceri eğitimi, staj ve  tamamlayıcı eğitim olarak
denizcilik  işletmelerinde  yaptıkları meslek  eğitimleri  ve  üniversitelerin  ilgili mevzuatlarına
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göre denizcilik işletmelerinde yaptıkları stajları ve kendi istekleri ile denizcilik işletmelerinde
yapacakları stajların 2 (iki) aylık bölümünün deniz eğitimi süresinden sayılması ilgi yazı ile
uygun görülmüştür.
 
İlgi  yazıda  sayılan  ve  öğrencilerin  staj  yapabileceği  işletmelere  ilave  olarak  söz  konusu
stajların  Liman  Başkanlıkları,  Kıyı  Emniyeti  Genel  Müdürlüğü,  liman  seferi  yapan  yolcu
gemisi  ile  feribot  işletmeleri,  klas  kuruluşları,  kılavuzluk  ve  römorkörcülük  teşkilatları,
araştırma  gemileri,  liman  işletmeleri  ve  tersaneler  de  dahil  olmak  üzere  denizcilik
işletmelerinde yapılabilmesi hususunu takdir ve tensiplerinize arz ederim.

 

   

Ünal BAYLAN
Genel Müdür
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Selim DURSUN
Bakan Yardımcısı
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DAĞITIM YERLERİNE
 

İlgi : a) Gemiadamları ve Kılavuz Kaptanlar Eğitim ve Sınav Yönergesi.
b)2018-1 sayılı Uygulama Talimatı.

 
Yükseköğretim  Kurulu  (YÖK)  ve  Milli  Eğitim  Bakanlığına  (MEB)  bağlı  olan  ve

mezunlarının  sınırlı  vardiya  zabiti,  vardiya  zabiti  veya  uzakyol  vardiya  zabiti  yeterliğini
alabilmesi  için  Bakanlığımız  tarafından  yetkilendirilmiş  eğitim  kurumlarında  eğitim  gören
öğrencilerin  toplam  12  aylık  deniz  eğitimini  tamamlamaları  gerekmektedir.  Mezunlarının
sınırlı  makine  zabiti,  makine  zabiti  veya  uzakyol  vardiya  mühendisi  almasına  ilişkin
yetkilendirilenlerde eğitim görenlerin ise altı ayı gemilerde deniz eğitimi ve altı ayı da İdarece
onaylı atölye tesislerinde olmak üzere toplam on iki aylık eğitim programını  tamamlamaları
gerekmektedir.

Küresel  salgın  haline  dönüşen  Covid-19  pandemisi  çoğu  sektör  gibi  denizcilik
sektörünü de olumsuz etkilemiştir. Bu etki deniz ticareti ile sınırlı kalmamış, denizcilik eğitimi
gören  öğrencilerin  ilgili  yeterlik  belgelerini  almaları  için  yapılması  zorunlu  olan  deniz
eğitimlerinin icrasını da kapsamıştır. Salgın nedeniyle uluslararası uçuşların uzun süre askıya
alınmış  olması,  yabancı  ülke  limanlarında  gemiadamı  değişimine  izin  verilmemesi,
normalleşme  sürecinde  hala  bu  kısıtlamaların  devam  etmesi  nedeniyle  öğrencilerin  deniz
eğitimlerini gerçekleştirmek üzere gemiye katılmaları zorlaşmıştır.

Uluslararası  Denizcilik  Örgütü  (IMO),  salgın  süresince  yayınladığı  sirkülerlerle,
denizcilik idarelerini gemiadamları ile ilgili işlemlerde kolaylık sağlamaya davet etmiştir. Bu
kapsamda,  salgın  süresince  yukarıda  belirtilen  sebeplerle  hem  gemiadamlarının  eğitim
faaliyetlerini  hem  de  deniz  eğitimlerini  sürdürmelerinin  yukarıda  belirtilen  sebeplerle
kesintiye  uğraması  ve  zorlaşması  nedeniyle  dünya  genelinde  eş  değer  uygulamalar
yürütülmektedir.

Gemiadamlarının  Eğitim,  Belgelendirme  ve  Vardiya  Tutma  Standartları  Hakkında
Uluslararası Sözleşmenin (STCW) Eş değer Uygulamalar başlıklı IX. Maddesinde, İdarelerin
deniz hizmeti ile ilgili olarak Sözleşme gereklerine eş değerde deniz emniyeti sağlayacak ve
deniz kirliliğini önleyici etkiye sahip diğer eğitim ve öğretim düzenlemelerini eş değer olarak
kabul edebilecekleri belirtilmiştir.

Bilindiği  üzere,  YÖK  ve  MEB  bağlısı  eğitim  kurumlarında  verilmekte  olan  her
düzeydeki  alana  özgü  olarak  belirlenen  teorik  ve  uygulamalı  dersler  dışında,  öğrencilerin
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Ahmet Selçuk SERT
Bakan a.

Genel Müdür V.

öğretim programlarıyla kazandırılması öngörülen mesleki bilgi, beceri, tutum ve davranışlarını
geliştirmeleri,  sektörü  tanımaları,  iş  hayatına  uyum  sağlamaları,  gerçek  üretim  ve  hizmet
ortamında yetişmeleri amacıyla işletmelerde staj adı altında mesleki çalışma yapılmaktadır.

Denizcilik  sektöründe  de  denizcilik  işletmelerinin  operasyon  ve  teknik
departmanlarında teknik müdürler, DPA'lar, enspektörler, tamir bakım personeli ve ilgili diğer
personel  tarafından  gemi  üzerinde,  gemilerin  işletilmesi  ve  bakım,  tutum  ve  onarımları  ile
ilgili  çalışmalar  yürütülmektedir.  Denizcilik  eğitimi  veren  okullarda  okuyan  öğrencilerin
denizcilik  mesleğini  her  yönüyle  öğrenmeleri,  denizi  sevmelerinin  yanısıra  denizcilik
endüstrisindeki  paydaşları  tanımaları, meslek  hayatlarında  sürekli  etkileşimde  bulunacakları
bu paydaşların çalışma yöntemlerine ve prosedürlerine aşina olmaları deniz emniyeti ve deniz
kirliliğinin önlenmesine yönelik bir eğitim ve öğretim faaliyeti olarak değerlendirilmektedir.

Bu kapsamda, YÖK ve MEB bağlısı eğitim kurumlarında sınırlı vardiya zabiti, vardiya
zabiti  veya  uzakyol  vardiya  zabiti  eğitimi  gören  öğrencilerin,  3308  sayılı  Mesleki  Eğitim
Kanunu  kapsamında  beceri  eğitimi,  staj  ve  tamamlayıcı  eğitim  olarak  yukarıda  tanımlanan
denizcilik  işletmelerinde  yaptıkları meslek  eğitimleri  ve  üniversitelerin  ilgili mevzuatlarına
göre  denizcilik  işletmelerinde  yaptıkları  stajları  ve  kendi  istekleri  ile  anılan  denizcilik
işletmelerinde yapacakları stajların iki aylık bölümü deniz eğitimi süresinden sayılacaktır.

Mezunlarının  sınırlı  makine  zabiti,  makine  zabiti  veya  uzakyol  vardiya  mühendisi
yeterliği  almasına  ilişkin  yetkilendirilen  eğitim  kurumlarında  eğitim  görenlerin  altı  aylık
atölye  becerilerini  geliştirme  eğitimi,  ilgi  (a) Yönerge'de  belirtilen  esaslar  dahilinde  devam
edecektir.

İlgi (b) Uygulama Talimatının 6 ncı maddesi (ç) bendinde bulunan "Gemiadamlarının
tersanedeki  gemilerde  yaptıkları  stajlarla  ilgili  olarak,  tersane  hizmetinin  uygun  olması
kaydıyla;  güverte  sınıfı  için  gerekli  12  aylık  deniz  stajında  2  aya  kadar, makine  sınıfı  için
gerekli 6 aylık deniz stajında 1 aya kadar olan süre kabul edilecektir." hükmü saklı olup bu
hükümdeki süreler ayrı olarak sayılacaktır.

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim.
 

 
Dağıtım:
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Gereği: Bilgi:
Liman Başkanlıklarına
Gemiadamları Komisyonuna

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına
Milli Eğitim Bakanlığına
(Mesleki Ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü)
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